

ANEXO III – PROPOSTA COMERCIAL

À

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS - PRAM

REF.: PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N. 5/2015

ABERTURA EM: 01/09/2015 às 09:00hs (horário Brasília)

AMAZONAS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida em Manaus, Estado do Amazonas, na Rua Dez, n. 482, bairro Alvorada III, inscrita no **CNPJ/MF** sob o nº **08.342.262/0001-46**, especializada na prestação de Serviços de Vigilância Armada e Desarmada, autorizada a funcionar pelo Ministério da Justiça, tem a honra de passar às mãos de V.Sa., sua proposta de preços em epígrafe, nos seguintes termos:

1. OBJETO DA PROPOSTA

Prestação de Serviços de Segurança e Vigilância Patrimonial Armada e Desarmada para atender as necessidades da Procuradoria da República no Estado do Amazonas e Procuradorias administrativamente subordinadas, de acordo com as condições constantes no Edital do **Pregão Eletrônico n. 5/2015** e seus anexos.

2. VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta terá validade por 90 (noventa) dias, contados a partir da data de emissão.

3. PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO

O Serviço será executado pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado conforme a legislação vigente.

4. FORMA DE PAGAMENTO

Rua Dez, n. 482, bairro Alvorada III
Fone: (92) 3656-3580 Manaus-Am
CNPJ 08.342.262/0001-46





O pagamento deverá ser efetuado mensalmente a **CONTRATADA** através de crédito na conta corrente N.º 41.750-5, Banco do Brasil, Código 001, Agência 1197-5.

5. PREÇO DOS SERVIÇOS

O Valor Total do LOTE 1 será na quantia de R\$ 358.327,47 (trezentos e cinquenta e oito mil e trezentos e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos), conforme demonstrativo abaixo:

5.1 Proposta:

LOTE 1							
Item	Especificação dos Postos	Jornada	Turno	Postos Previstos			Registro
				Manaus	Tabatinga	Tefé	
1	Vigilância Armada Masculina Diurna – inclusive sábados e domingos e feriados, das 07h00m às 19h00m.	12x36	Diurno	4	-	-	10
							R\$ 7.121,80
							R\$ 71.218,01
2	Vigilância Armada Masculina Diurna – inclusive sábados e domingos e feriados, das 07h00m às 19h00m.	12x36	Diurno	-	2	-	3
							R\$ 7.121,80
							R\$ 21.365,40
3	Vigilância Armada Masculina Diurna – inclusive sábados e domingos e feriados, das 07h00m às 19h00m.	12x36	Diurno	-	-	2	3
							R\$ 7.137,55
							R\$ 21.412,66
4	Vigilância Armada Masculina Noturna – inclusive sábados e domingos e feriados, das 19h00m às 07h00m.	12x36	Noturno	4	-	-	10
							R\$ 8.678,93
							R\$ 86.789,32

Rua Dez, n. 482, bairro Alvorada III
Fone: (92) 3656-3580 Manaus-Am
CNPJ 08.342.262/0001-46

5	Vigilância Armada Masculina Noturna – inclusive sábados e domingos e feriados, das 19h00m às 07h00m.	12x36	Noturno		2		3	R\$ 8.685,66	R\$ 26.056,98
6	Vigilância Armada Masculina Noturna – inclusive sábados e domingos e feriados, das 19h00m às 07h00m.	12x36	Noturno				3	R\$ 8.685,66	R\$ 26.056,98
7	Vigilância Armada Masculina – de segunda a sexta-feira.	44 horas/semana	Diurno	3	-	-	10	R\$ 3.698,66	R\$ 36.986,62
8	Supervisão Masculina Diurna Armada – de segunda a sexta-feira.	44 horas/semana	Diurno	1	-	-	2	R\$ 6.135,04	R\$ 12.280,09
9	Supervisão Masculina Diurna Armada – inclusive sábados e domingos e feriados, das 07h00m às 19h00m.	12x36	Diurno	-	-	-	2	R\$ 11.465,06	R\$ 22.930,12
10	Supervisão Masculina Diurna Desarmada – inclusive sábados e domingos e feriados, das 07h00m às 19h00m.	12x36	Diurno	-	-	-	2	R\$ 12.087,69	R\$ 24.175,38
11	Gerente Operacional Masculino Armado – de segunda a sexta-feira.	44 horas/semana	Diurno	-	-	-	2	R\$ 4.532,96	R\$ 9.065,92
TOTAL LOTE "1"								50	R\$ 358.327,47

5.2 – Uniformes

Uniforme por empregado (por vigilante)	Fornecimento no início do contrato	Fornecimento no 6º mês	Total	Valor Unitário	Valor Total
Camisa manga curta em algodão	4	2	6	R\$ 12,50	R\$ 75,00
Camisa manga comprida tipo gandola, em tecido ripstop.	2	1	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
Calça com bolsos frontais, traseiros e laterais.	2	1	3	R\$ 41,00	R\$ 123,00
Meias longas de algodão, cor preta	4	4	8	R\$ 9,90	R\$ 79,20
Par de bombacha padrão EB	3	3	6	R\$ 2,95	R\$ 17,70
Coturno Extraleve, cor preta	2	1	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00
Cinto Tático simples, cor preta	1	1	2	R\$ 49,90	R\$ 99,80
Gorro em tecido leve, sem brilho, tipo poliéster ou microfibra, cor cinza	2	0	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
Gasto anual por vigilante Soma (A)					
Gasto mensal por vigilante (B = A dividida por 12)					
					R\$ 994,70
					R\$ 82,89

5.3 – Equipamentos

Equipamentos	PR AM	PRM TBT	PRM TEFÉ	Total	Valor Unid.	Valor Total	%	Valor Autorizado
Colete Tático Balístico nível III-A	8	2	2	12	R\$ 1.307,00	R\$ 15.684,00	20%	R\$ 3.136,80
Poliétileno/Cerâmica	8	2	2	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00	20%	R\$ 300,00
Colete Tático	8	2	2	12	R\$ 29,90	R\$ 239,20	20%	R\$ 47,84
Lanterna tipo cotovelo	4	2	2	8	R\$ 26,90	R\$ 323,88	20%	R\$ 64,77
Coldre tipo Robocop	8	2	2	12	R\$ 20,90	R\$ 480,70	20%	R\$ 96,14
Porta Munição tipo baleiro, mínimo 24	8	2	2	12				



projéteis	16	4	4	24	R\$ 25,75	R\$ 616,80	20%	R\$ 123,36
Capa de Chuva tipo poncho militar	10	3	3	16	R\$ 810,00	R\$ 12.960,00	20%	R\$ 2.592,00
Rádio Transmissor recarregável, com bateria sobressalente, Referência Motorola EP 450								
Cofre para guarda de armas	2	1	1	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	20%	208,00
Armário para os vigilantes 8 Portas	2	1	1	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	20%	280,00
Armário para Equipamentos 8 Portas	2	1	1	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	20%	280,00
Gasto Mensal (B = A dividida por 12)								
Gasto Anual								
								R\$ 7.128,91
Valor Por Vigilante (C = B dividido por 36)								R\$ 594,07
								R\$ 16,50

5.4 – Armas

Armas	PR AM	PRM TBT	PRM TEFÉ	Total	Valor Unid.	Valor Total	%	Valor Autorizado
Armas não letais								
Tonfa ou Cassetete tipo bastão retrátil em polímero, c/ capa.	8	2	2	12	R\$ 79,90	R\$ 958,80	20%	R\$ 191,76
Taser modelo X2 ou similar	8	2	2	12	R\$ 84,90	R\$ 1.018,80	20%	R\$ 203,76
Spray de Defesa Pessoal	8	2	2	12	R\$ 44,90	R\$ 538,80	20%	R\$ 119,76
Armas Letais								
Revólver calibre 38, 5 tiros, cano 2 polegadas.	8	2	2	12	R\$ 2.501,00	R\$ 30.012,00	10%	R\$ 3.001,20
Munição calibre 38	240	60	60	360	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00	100%	R\$ 2.700,00





Soma (A)		R\$ 6.216,48
Valor Mensal (B = A dividida por 12)		R\$ 518,04
Valor por vigilante (C = B dividido por 36)		R\$ 14,39

A composição do custo do serviço está descrita nos anexos de I a XII, desta.

6. DECLARAÇÕES

- **AMAZONAS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA**, declara que nos preços propostos, estão inclusos, além do lucro, todos os custos e despesas com tributos incidentes, materiais, alimentação, transporte e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N. 5/2015 e seus anexos.
- **AMAZONAS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA**, declara que conhece e aceita todos os itens dispostos no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N. 5/2015 e seus anexos.
- **AMAZONAS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA**, declara que dispõe dos equipamentos e fardamentos constantes no Anexo II e III do projeto básico dispostos no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N. 5/2015 e seus anexos.

Restritos ao exposto, firmamo-nos.

Atenciosamente,

Jucineide de C. dos Santos
AMAZONAS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA
JUCINEIDE DE CASTRO DOS SANTOS
Sócia – Gerente

Rua Dez, n. 482, bairro Alvorada III
Fone: (92) 3656-3580 Manaus-Am
CNPJ 08.342.262/0001-46